
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AFFARI GENERALI -  SEGRETERIA - SERVIZI ALLA PERSONA 

N. 30 DEL 23/09/2020 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI  SPESA  PER RICHIESTA CONTRIBUTO PER 

ACCOGLIENZA  PRONTA EMERGENZA MINORE IN LUOGO 

PROTETTO.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI -  SEGRETERIA - SERVIZI ALLA 

PERSONA 

 

Premesso che l’Unione di Comuni Lombarda Prima Collina (PV), in conformità ai principi della 

Costituzione, della vigente normativa nazionale e regionale e dello Statuto, promuove la 

realizzazione di interventi sociali finalizzati a garantire la qualità della vita, le pari opportunità e la 

non discriminazione, nonché a prevenire, eliminare o ridurre le condizioni di grave bisogno e di 

disagio individuale e familiare, derivanti dall'assenza o inadeguatezza di reddito, da difficoltà 

sociali e da condizioni di non autonomia, ivi incluse le organizzazioni e le associazioni senza scopo 

di lucro; 

Visto il  Regolamento per la concessione di contributi e benefici economici, approvato con 

deliberazione di A.U. 28.11.2014, n. 23;  

Vista la comunicazione   dell’assistente sociale   del C.I.S.A.P. di cui al Prot. 1917/2000 con la quale 

viene richiesta un assunzione di impegno di spesa  disposta in favore della madre con la figlia 

minore domiciliati presso la Città di Collegno, ma residenti presso il Comune di Canneto Pavese, 

per aver effettuato il collocamento urgente   presso la struttura di pronta emergenza gestita dal 

Centro Antiviolenza ARCI Valle Susa Pinerolo APS con sede in Collegno;  

Atteso che occorre provvedere all’impegno di spesa per l’ospitalità delle persone indicate 

nell’allegato per il periodo specificato a fianco dei nominativi; 

Atteso che il costo della permanenza del nucleo ammonta complessivamente in € 150,00;  

Visti: 

• la Legge 08/11/2000, n.328; 

• la L.R. 12/03/2008, n.3; 

• la legge184/1983 la legge 149/2001; 

• lo Statuto dell’Unione Prima Collina; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• il regolamento di contabilità; 

• il D.lgs 267/2000; 

• il D.LGS 118/2011e s.m i; 

Richiamate: 

• la Delibera di Consiglio Unione n. 6 del 08/04/2020 avente ad oggetto: Esame ed 

approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 

e del bilancio di previsione 2020-2022; 

• la Delibera di Giunta dell’Unione  n. 17 del 8/04/2020 di approvazione del P.E.G. 2020/2022; 

Rilevato che  il sottoscritto  responsabile ai sensi dell’art. 6/ bis L.241/1990   non si trova in 

situazione di conflitto di interessi neppure potenziali con il soggetto beneficiario del presente 

provvedimento; 

Visto che le generalità dei componenti il nucleo familiare ed ogni elemento di valutazione inerente 

sono contenute in un fascicolo e relativi documenti depositati agli atti, nel rispetto della normativa 

in materia di protezione dei dati personali e del D. lgs 33/ 2013 art. 26 c.4; 

Constatato che l’adozione della presente determinazione rientra nella competenza del 

Responsabile del servizio di Segreteria, Affari generali, servizi alla persona , come individuato dal 

decreto n.90/2019 del  Presidente dell’Unione  di Comuni Lombarda Prima Collina; 

Accertato che: 

Ai sensi  e per gli effetti della normativa vigente  tutti gli oneri saranno a carico del 

Comune  di Residenza  e che pertanto l’Unione di Comuni Lombarda Prima Collina  ha 

totale competenza amministrativa per il pagamento degli oneri assistenziali derivanti 

dall’accoglienza e supporto assistenziale/educativo/famigliare di minori con uno o 

entrambi i genitori residenti a Canneto Pavese al momento dell’avvio della prestazione; 

Ritenuto pertanto necessario procedere ad assumere l’impegno di spesa  per un contributo   a 

sostegno degli oneri derivanti dall’accoglienza in Comunità e/o dal supporto 

assistenziale/educativo/familiare di minori, giovani in prosieguo amministrativo; 

 

DETERMINA 

 

➢ Di accogliere, per le motivazioni espresse in parte preambolo, rassegna e narrativa, e che qui 

si intendono integralmente trascritte, riportate e confermate, l'istanza del Centro 

Antiviolenza Centro Donna “Arci Valle Susa Pinerolo APS” con sede in Via Torino 9/6 

Collegno  C.F. 95540440013, per l'erogazione di un contributo  di € 150,00, a supporto della 

spesa per ospitalità presso struttura in pronta emergenza  del Minore con la madre; 

➢ Di assumere impegno di spesa  nell’importo di € 150,00  imputandolo  alla voce 4120/400/1 

Missione 12 programma 5 bilancio 2020/ 2022 competenza 2020;  

➢ Di dare atto inoltre che i nominativi, gli importi, le motivazioni e  le modalità di pagamento 

sono specificati  nella documentazione depositata agli atti dell’Unione, nel rispetto della 

normativa in materia di protezione dei dati personali; 

➢ Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l'acquisizione del 

parere di regolarità contabile e per il seguito di sua competenza; 

➢ Di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicato, ai soli fini della 

trasparenza e della pubblicità, all'Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi. 

➢ Di predisporre la pubblicazione nella sezione Amministrazione trasparente nella 

sottosezione Sovvenzione Contributi, Sussidi e Vantaggi economici al Link atti di 

concessione.  

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : Colombi Sandra



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 

contabile. 

 

x 

 

Canneto Pavese, lì 23/09/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Casella Maria Rosa  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 

dalla data odierna. 

 

Canneto Pavese, lì 11/03/2021 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Colombi Sandra 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

Colombi Sandra 

  

 

 

 


